

Wstąpiwszy do Zakonu Braci Mniejszych Kapucynów oraz przyjąwszy święcenia prezbiteratu, spełniał posługę zwłaszcza w klasztorze w San Giovanni Rotondo w Apulii. Z największym duszpasterskim zaangażowaniem posługiwał wiernym przez duchowe kierownictwo, jedynanie grzeszników z Bogiem i roztropną troską o chorych i ubogich, służąc ludowi Bożemu w modlitwie i pokorze. Całkowicie upodobniony do Chrystusa ukrzyżowanego, ukończył ziemską pielgrzymkę 23 września 1968 roku.

ZAPROSZENIE NA REKOLEKCJE O PRZEBACZENIU I UZDROWIENIU POKOLENIOWYM

Dyrektor Wigierskiego Areopagu Nowej Ewangelizacji (WANE) zaprasza na rekolekcje o Przebaczeniu i Uzdrawieniu Pokoleniowym, które odbywać się będą w Pokamedulskim Klasztorze w Wigrach w dniach 2-4.10.2015r. Rekolekcje prowadzone będą przez Wspólnotę Odnowy w Duchu Świętym Getsemani z Suwałk.

Koszt rekolekcji z pełnym wyżywieniem i noclegiem: 200 zł/os. Informacje i program na stronie internetowej www.wigry.pro

49 Dzień Środków Społecznego Przekazu

(Cd. ze str. 1). Dopiero postawienie spotkania w centrum pozwoli na właściwe ukształtowanie naszego stosunku do technologii, zamiast pozwalać, by one nami kierowały – podkreśla Ojciec Święty. „Także w tej dziedzinie rodzice są pierwszymi wychowawcami. Ale nie mogą być pozostawieni sami; wspólnota chrześcijańska jest powołana do tego, aby ich wspierać, aby umieli uczyć dzieci żyć w świecie komunikacji zgodnie z kryteriami takimi jak godność osoby ludzkiej i dobro wspólne” – dodaje papież Franciszek. Media mają niekiedy tendencję do przedstawiania rodziny, jakby to był abstrakcyjny model do przyjęcia lub odrzucenia, do obrony lub atakowania. Tymczasem, jak podkreśla Ojciec Święty, rodzina „jest środowiskiem, w którym człowiek uczy się bliskiego porozumiewania się i podmiotem, który komunikuje, «wspólnotą porozumiewającą się». Wspólnota, która potrafi towarzyszyć, świętować i wydawać owoce. W tym sensie możliwe jest odzyskanie spojrzenia

zdolnego dostrzec, że rodzina nadal jest wielkim bogactwem, a nie tylko problemem czy instytucją w kryzysie”. Papież Franciszek czerpie inspirację do rozważań z ewangelicznego obrazu Nawiedzenia, czyli spotkania Maryi z Elżbietą (Łk 1, 39-56). Jak tłumaczy Ojciec Święty, „zmniejszanie dystansu przez wychodzenie sobie naprzeciw i akceptowanie siebie jest powodem do wdzięczności i radości: z pozdrowienia Maryi i poruszenia się dzieciątka rodzi się błogosławieństwo Elżbiety, a po nim piękny kanyk Magnificat, w którym Maryja chwali zamysł miłości Boga w stosunku do Niej i Jego ludu. Z «tak» wypowiedzianego z wiarą rodzą się konsekwencje, które wychodzą daleko poza nas samych i szerzą się w świecie. Z «odwiedzinami» wiąże się otwieranie drzwi, niezamykanie się we własnych mieszkaniach, wychodzenie, zbliżanie się do innych. Również rodzina jest żywa, jeśli oddycha otwierając się na to, co jest poza nią, a rodziny, które to czynią, mogą przekazywać swoje przesłanie życia i wspólnoty, mogą dawać otuchę i nadzieję rodzinom bardziej zranionym i przyczyniać się do wzrostu Kościoła, który jest rodziną rodzin”. (Źródło: episkopat.pl).

Pielgrzymka Nauczycieli do Sanktuarium Matki Bożej w Studzienicznej

Wydział Katechetyczny Elckiej Kurii Diecezjalnej serdecznie zaprasza wszystkich nauczycieli, pedagogów, katechetów, księży i siostry zakonne na diecezjalną Pielgrzymkę Nauczycieli do Sanktuarium Matki Bożej w Studzienicznej, która odbędzie się dnia 3 października 2015 r. pod hasłem: *"NAWRACAJCIE SIĘ I WIERZCIE W EWANGELIĘ"*.

Program pielgrzymki: 10.00 – Powitanie – ks. Arkadiusz Pietuszeński – Kustosze Sanktuarium; 10.15 – Konferencja – Jerolim – miasto światła, miasto krwi – ks. dr Marek Bednarski – biblista, przewodnik po Ziemi Świętej; 11.00 – Nabożeństwo Pokutne; Adoracja Najświętszego Sakramentu; Koronka do Miłosierdzia Bożego; 12.00 – **Msza św. pod przewodnictwem J.E. Ks. Bpa Jerzego Mazura**; 13.00 – Agapa



NIEPOKALANA ZE WZGÓRZA WIGIERSKIEGO

BIULETYN INFORMACYJNY PARAFII P.W. NIEPOKALANEGO POCCZĘCIA NMP W WIGRACH I WIGIERSKIEGO AREOPAGU NOWEJ EWANGELIZACJI

NR 200

20 Września 2015 r.

XXV NIEDZIELA ZWYKŁA

49 Dzień Środków Społecznego Przekazu – Papieskie orędzie: Przekaz o rodzinie - uprzywilejowanym miejscu spotkania

Kiedy media przekształcają, a kiedy pomagają w porozumiewaniu się w rodzinie i między rodzinami? Jak rodzina jest przedstawiana w mediach? Czego rodzice mają prawo oczekiwać od Kościoła? – na te pytania odpowiada papież Franciszek w tegorocznym orędziu na Światowy Dzień Środków Przekazu. W Polsce jest on obchodzony w trzecią niedzielę września (20 IX).

Wyzwaniem, które dzisiaj staje przed nami, jest nauczenie się na nowo opowiadania, a nie po prostu wytwarzania i konsumowania informacji – podkreśla papież Franciszek. Jak wyjaśnia w orędziu na Dzień Środków Przekazu, „informacja jest ważna, ale nie wystarcza, bowiem zbyt często upraszcza, przeciwstawia sobie różnice i odmienne zapatrywania, zachęcając do opowiedzenia się po jednej lub drugiej stronie, zamiast dawać ogólny obraz sytuacji”. Wyjątkowym miejscem, w którym każdy uczy się sztuki porozumiewania i dialogu jest rodzina. „Dziecko, które w rodzinie uczy się słuchać innych, mówić z szacunkiem, wyrażając własny punkt widzenia, nie negując punktu widzenia innych, będzie w społeczeństwie osobą budującą dialog i pojednanie” – ocenia papież Franciszek. Tegoroczne orędzie na Światowy Dzień Środków Przekazu analizuje wpływ mediów na komunikację w rodzinie. „Dzisiaj najnowocześniejsze media, które zwłaszcza dla najmłodszych stały się już nieodzowne, mogą zarówno być przeszkodą, jak i pomagać w porozumiewaniu się w rodzinie i między rodzinami. Mogą je utrudniać, jeżeli stają się sposobem na to, by unikać słuchania, by izolować się mimo obecności fizycznej, przez wypełnianie każdej chwili ciszy i oczekiwanie (...). Mogą jej sprzyjać, jeżeli pomagają opowiadać i dzielić się, być w kontakcie z tymi, którzy są daleko, dziękować i prosić o przebaczenie, umożliwiać wciąż na nowo spotkanie” – czytamy. (Cd. na str. 4)

SŁOWO NA NIEDZIELĘ

Mdr 2,12.17-20 *Jeśli sprawiedliwy jest synem Bożym, Bóg ujmie się za nim*

Jk 3,16-4.3 *Źródłem niepokojów jest nieład wewnętrzny*

Mk 9,30-37 *Jeśli kto chce być pierwszym, niech będzie ostatnim ze wszystkich*

Po grzechu pierworodnym w naturę człowieka niejako została wszczepiona nieufność do tego, co Boże. Księga Mądrości opowie nam dzisiaj o pewnej próbie, na jaką są wystawiani sprawiedliwi przez bezbożnych, czyli ludzi nie uznających Boga w swoim życiu. Brak zaufania do nauki Chrystusa objawiła się również w postawie Apostołów z dzisiejszej perykopy ewangelicznej, którzy „bali się pytać”. Lęk przed kimś często rodzi się z tego, że temu komuś nie ufamy. Człowiek zamyka się wówczas we własnym niepokładanym i chaotycznym świecie. Bardzo ciekawe spostrzeżenia poczynił w tym zakresie św. Jakub w swoim Liście. Przyjmijmy zatem dzisiejsze czytania w postawie dziecka, które w swojej prostocie jest bardzo ufne.

KALENDARIUM LITURGICZNE

20.09. – Niedziela

XXV Niedziela Zwykła. 49 Dzień Środków Społecznego Przekazu.

21.09. – Poniedziałek

Święto Św. Mateusza Apostoła i Ewangelisty.

22.09. – Wtorek

Dzień powszedni.

23.09. – Środa

Wspomnienie Św. Ojca Pio z Pietrelciny, Zakonnika.

24.09. – Czwartek

Dzień powszedni.

25.09. – Piątek

Wspomnienie Bł. Władysława z Gielniowa, Prezbitera.

26.09. – Sobota

Dzień powszedni.

27.09. – Niedziela

XXVI Niedziela Zwykła.

INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ

NIEDZIELA 20 Września

9:00 – Za śp. Józef Żukowski (30r.śm.).

9:00 – Za śp. Franciszek – Maciej Omilianowicz.

11:30 – Za śp. Apolonia, Stanisław, Jan z rodziny Warakomskich w rocznicę śmierci.

11:30 – Za śp. Romuald Leszczyński.

13:30 – Za śp. Fabian Jakubowski.

18:30 – Za śp. Józef Sosnowski (20r.śm.).

18:30 – Za śp. Franciszek Nawalski (Msza św. Gregoriańska).

PONIEDZIAŁEK 21 Września

18:00 – Za śp. Franciszek Nawalski (Msza św. Gregoriańska).

WTOREK 22 Września

18:00 – Za śp. Franciszek Nawalski (Msza św. Gregoriańska).

ŚRODA 23 Września

18:00 – Za śp. Franciszek Nawalski (Msza św. Gregoriańska).

18:30 – Za śp. Lucjan Świacki (1r.śm.).

CZWARTEK 24 Września

17:30 – Za śp. Zdzisław Świacki.

18:30 – Za śp. Franciszek Nawalski (Msza św. Gregoriańska).

PIĄTEK 25 Września

18:00 – Za śp. Franciszek Nawalski (Msza św. Gregoriańska).

18:30 – Za śp. Józef.

SOBOTA 26 Września

8:00 – O potrzebne łaski w trudnościach życiowych dla Agnieszki i Piotra Atkielskich.

18:00 – Za śp. Franciszek Nawalski (Msza św. Gregoriańska).

18:30 – Za śp. Wacława Kalinowska i zmarłych z rodziny Krupińskich.

18:30 – Za śp. Piotr, Helena, Kazimierz i Henryk z rodziny Łukowskich, Heliodor Chałko (4r.śm.).

NIEDZIELA 27 Września

9:00 – Za śp. Danuta Chilińska (11r.śm.).

9:00 – Za śp. Helena, Franciszek i Halina Trockich.

11:30 – Za śp. Anna Wierzbicka.

11:30 – O Boże błogosławieństwo dla Pawła i Joanny z okazji 18 urodzin.

13:30 – O Boże błogosławieństwo dla Leona z okazji 1 urodzin z prośbą o dalszą opiekę Bożą.

18:30 – Za śp. Franciszek Nawalski (Msza św. Gregoriańska).

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1.. W dzisiejszą niedzielę obchodzimy już po raz 49 Dzień Środków Społecznego Przekazu.

2. Od dzisiejszej niedzieli rozpoczynamy przygotowanie dzieci w parafii do I Komunii Św.. Dzieci z klas III zapraszam

na spotkanie po Mszy św. o godz. 11:30 do Dużej Galerii.

3. Młodzież zapraszam na spotkania w piątki po Mszy św. wieczornej. Będą się one odbywały w Małej Galerii. W ramach spotkań formacyjnych również przygotowanie do Światowych Dni Młodzieży, które odbędą się w przyszłym roku w Polsce.

4. Za tydzień ofiary składane na tacę będą przeznaczone na WSD w Ełku.

5. Tydzień temu na Fundusz Remontowy Kościoła zebraliśmy kwotę 1950zł.. Za złożone ofiary składam Bóg Zapłać.

6. Msze św. w parafii są odprowadzane w dni powszednie o godz. 18:30, w niedzielę o godz. 9:00, 11:30, 13:30 – Maćkowa Ruda, od 1 czerwca do 30 września - 18:30. Nowenna do Niepokalanego Poczęcia NMP w czwartek po Mszy św. o godz. 18:30..

HUMOR PARAFIALNY

Sprawdzając wiadomości religijne dzieci idących do I Komunii, siostra katechetka usłyszała taką oto wersję Bożego przykazania;

- Nie pożądaj żadnej żony bliźniego swego!

- Pomyśl, Damianku! Coś ci się pomyliło.

Damian po chwili:

- Nie pożądaj żony bliźniego swego nadaremno!

Mała Zosia usłyszała od katechetki, że spotykanym krewnym i znajomym, należy grzecznie mówić: "Dzień dobry" czy "Dobrej niedzieli". Zaczęła więc to gorliwie czynić.

Święto Wniebowstąpienia Pana Jezusa. Po wyjściu ze Mszy Świętej spotyka spacerującego po ulicy dziadka. Grzecznie i z uśmiechem mówi:

- Życzę Ci, dziadku, dobrego wniebowstąpienia.

PATRON TYGODNIA

Święty Mateusz, Apostoł i Ewangelista - Ewangelści Marek i Łukasz nazywają Mateusza najpierw "Lewi, syn Alfeusza", dopiero później z innych miejscach wymieniane jest imię Mateusz. Prawdopodobnie Chrystus powołując Lewiego nadał mu imię Mateusz. Imię to nie należy do często spotykanych w Piśmie świętym. Pochodzi ono z hebrajskiego *Mattaj* lub *Mattanja*, co po polsku oznacza "dar Boga" Mateusz był Galilejczykiem. Jego pracą było pobieranie ceł i podatków w Kafarnaum, jednym z większych handlowych miasteczek nad jeziorem Genezaret. O młodzieńczym życiu Mateusza nie wiemy nic. Spotykamy się z nim po raz pierwszy dopiero w Kafarnaum, kiedy Chrystus zastał go w komorze celnej i powołał na swojego Apostoła. To wezwanie odbyło się po cudownym uzdrowieniu paralityka, którego spuszczone przez otwór zrobiony w suficie mieszkania (Mt 9, 1-8). O tym cudzie musiał dowiedzieć się i Mateusz, gdyż natychmiast rozniosły go setki ust. Być może Mateusz słuchał wcześniej mów pokutnych Jana Chrzciciela. Na wezwanie Chrystusa zostawił wszystko i poszedł za Nim. Nawrócony, zaprosił do swego domu Jezusa, Jego uczniów i swoich przyjaciół: celników i współpracowników. W czasie uczty faryzeusze zarzucili Chrystusowi, że nie przestrzega Prawa. Ten jednak wstał się za swoimi współbiesiadnikami. Odtąd Mateusz pozostał już w gronie Dwunastu Apostołów. O powołaniu Mateusza na Apostoła piszą w swoich Ewangeliach także św. Marek i św. Łukasz (Mk 2, 13-17; Łk 5, 27-32). Jest to jednak równocześnie pierwsza i ostatnia osobna wzmianka o nim w Piśmie świętym. Potem widzimy go jedynie w spisach ogólnych na liście Apostołów (Mt 10, 3; Mk 3, 18; Łk 6, 15; Dz 1, 13). W katalogach Apostołów figuruje on na miejscu siódmym lub ósmym. Po Wniebowstąpieniu Chrystusa Mateusz przez jakiś czas pozostał w Palestynie. Apostołował wśród nawróconych z judaizmu. Dla nich też przeznaczył napisaną przez siebie księgę Ewangelii. Napisał ją między 50 a 60 rokiem, najprawdopodobniej ok. 55 r. Starał się w niej wykazać, że to właśnie Chrystus jest wyczekiwany od dawna Mesjaszem, że na Nim potwierdziły się proroctwa i zapowiedzi Starego Testamentu.

Św. Pio z Pietrelciny - Ojciec Pio (Francesco Forgione) urodził się 25 maja 1887 roku w wiosce Pietrelcina nieopodal Benewentu we Włoszech.